
UCHWAŁA NR XXI/132/25 
RADY GMINY NOWE OSTROWY 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

w sprawie wyznaczenia i określenia przystanków komunikacyjnych, na terenie Gminy Nowe Ostrowy 
oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153, 1436) oraz art. 15 ust. 1 pkt 6 i ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym 
transporcie zbiorowym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 285, 1173) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Udostępnia się operatorom publicznego transportu zbiorowego oraz przedsiębiorcom uprawnionym 
do prowadzenia działalności gospodarczej w zakresie przewozu osób, zwanych dalej przewoźnikami, 
możliwość korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina 
Nowe Ostrowy. Warunki i zasady korzystania z tych przystanków, określa załącznik nr 1 do uchwały. 

2. Wykaz przystanków komunikacyjnych, o których mowa w ust. 1, określa załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XVI/132/2016 Rady Gminy Nowe Ostrowy z dnia 26 lutego 2016 r. w sprawie 
określenia warunków i zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 
zarządzającym jest Gmina Nowe Ostrowy (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2016 r. poz. 1293). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowe Ostrowy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Olesiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6ACA0B7B-2D47-4BBA-A34E-A25B62790718. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do uchwały nr XXI/132/25 

Rady Gminy Nowe Ostrowy 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

REGULAMIN OKREŚLAJĄCY WARUNKI I ZASADY KORZYSTANIA Z PRZYSTANKÓW 
KOMUNIKACYJNYCH NA TERENIE GMINY NOWE OSTROWY 

§ 1. Z przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Nowe Ostrowy, które stanowią własność Gminy 
lub są przez nią zarządzane, zwane dalej "przystankami", mogą korzystać przewoźnicy wykonujący przewozy 
osób, w rozumieniu ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym (t.j. z 2025 r., poz. 1490) 
i ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 285, 1173), 
zgodnie z niniejszymi warunkami i zasadami. 

§ 2. Przystanki będą udostępniane przewoźnikom na pisemny wniosek o uzgodnienie zasad korzystania 
z przystanków, do którego należy dołączyć: 

1) Proponowany rozkład jazdy, uwzględniający przystanki, czasy odjazdów z poszczególnych przystanków; 

2) Mapę, na której zaznaczony jest przebieg linii komunikacyjnej oraz lokalizacja obsługiwanych 
przystanków. 

§ 3. Gmina Nowe Ostrowy wydaje uzgodnienie w formie pisemnej, które jest ważne do czasu zawarcia 
umowy na korzystanie z przystanków. 

§ 4. Jeżeli przewoźnik nie złoży w terminie, o którym mowa w § 5 regulaminu wniosku o zawarcie umowy 
na korzystanie z przystanków lub umowa nie zostanie podpisana, wydane uzgodnienie traci ważność. 

§ 5. Po uzgodnieniu zasad korzystania z przystanków, przewoźnik zobowiązany jest w terminie 1 miesiąca, 
do złożenia wniosku o zawarcie umowy na korzystanie z przystanków. 

§ 6. Korzystanie z przystanków jest nieodpłatne. 

§ 7. Z przystanków należy korzystać zgodnie z przepisami zawartymi w ustawie z dnia 20 czerwca 1997 r. 
Prawo o ruchu drogowym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1251, z 2025 r. poz. 820, 1006). 

§ 8. Zatrzymywanie się na przystankach powinno odbywać się zgodnie z aktualnym rozkładem jazdy. 

§ 9. Przewoźnik zobowiązany jest do wywieszenia aktualnych rozkładów jazdy na przystankach. 

§ 10. Zabrania się ustawiania dodatkowych słupków w celu rozwieszenia rozkładów jazdy. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Olesiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6ACA0B7B-2D47-4BBA-A34E-A25B62790718. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2 do uchwały nr XXI/132/25 

Rady Gminy Nowe Ostrowy 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

Lp. Nazwa miejscowości - określenie miejsca przystanku których właścicielem  
jest gmina Nowe Ostrowy 

Liczba 
przystanków 

1 Bzówki – skrzyżowanie „Bzówki – działki” 1 
2 Bzówki - Pętla 1 
3 Bzówki - OSP 1 
4 Bzówki – Wieś - obok posesji nr 27 1 
5 Lipiny – obok posesji nr 34 1 
6 Lipiny – obok posesji nr 30 1 
7 Lipiny – skrzyżowania obok posesji nr 9 1 
8 Ostrowy – Cukrownia przy kiosku RUCH 1 
9 Nowe Ostrowy- Urząd Gminy Nowe Ostrowy 1 
10 Nowe Ostrowy (Łąki) 1 
11 Grodno Wieś – obok posesji nr 63 1 
12 Grodno Skrzyżowanie (obok byłej Zlewni) 1 
13 Grodno Nowe - przed skrzyżowaniem z dr. woj. 581 1 
14 Imielno obok posesji nr 5 1 
15 Grochów Koszary 1 
16 Grochów Las 1 
17 Grochów Wieś obok posesji nr 34, 1 
18 Grochówek II obok posesji nr 20 1 
19 Kołomia – Skrzyżowanie (obok Świetlicy) 1 
20 Kołomia – Park obok posesji nr 25 1 
21 Kołomia – Granica Gminy 1 
22 Kołomia I – obok posesji nr 18 1 
23 Kołomia II -  obok posesji nr 10 1 
24 Wola Pierowa Skrzyżowanie obok posesji nr 42 1 
25 Wola Pierowa – Kierz obok posesji nr 2 1 
26 Wołodrza – Świetlica  1 
27 Perna Skrzyżowanie koszary 1 
 
 

Lp. 

Nazwa miejscowości - określenie miejsca 
przystanku 
których podmiotem zarządzającym jest gmina 
Nowe Ostrowy 

Liczba 
przystanków 

1 Bzówki 2 
2 Nowa Wieś 2 
3 Ostrowy - Cukrownia - Skrzyżowanie 2 
  

Przewodniczący Rady Gminy 
 

Jacek Olesiński 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6ACA0B7B-2D47-4BBA-A34E-A25B62790718. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

Ustawa o publicznym transporcie zbiorowym stanowi m.in., że do zadań organizatora publicznego transportu 
zbiorowego należy określenie przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest 
gmina, udostępnionych dla operatorów i przewoźników, a także określenie warunków i zasad korzystania z 
tych obiektów. Zgodnie z art. 15 ust. 2 ustawy o publicznym transporcie zbiorowym określenie przystanków 
komunikacyjnych i dworców oraz warunki i zasad korzystania z nich następuje w drodze uchwały podjętej 
przez właściwy organ danej jednostki samorządu terytorialnego. Zgodnie z art. 40 i 41 ustawy o samorządzie 
gminnym do Rady Gminy należy ustanowienie prawa miejscowego, w szczególności w sprawach zasad i trybu 
korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej. Takimi obiektami są między innymi 
przystanki, w związku z czym należało określić te zasady. 

Podjęcie niniejszej uchwały jest przede wszystkim związane ze zmianą lokalizacji dotychczasowego 
przystanku z Nowe Ostrowy (PKP) na Nowe Ostrowy - Urząd Gminy Nowe Ostrowy, co ma na celu 
dostosowanie jego położenia do aktualnych potrzeb mieszkańców oraz usprawnienie obsługi pasażerów. 

Załącznik nr 2 do niniejszej uchwały określa te przystanki, których Gmina Nowe Ostrowy jest właścicielem i 
zarządzającym. Uchwała ponadto określa jasne zasady i warunki korzystania z przystanków komunikacyjnych, 
określając również wzór umowy zawieranej pomiędzy gminą a przewoźnikiem - ułatwiając w te sposób 
organizację publicznego transportu drogowego. Biorąc pod uwagę powyżej prezentowaną argumentację, 
podjęcie niniejszej uchwały uważa się za uzasadnione. 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Olesiński  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6ACA0B7B-2D47-4BBA-A34E-A25B62790718. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXI/132/25 RADY GMINY NOWE OSTROWY z dnia 27 listopada 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - REGULAMIN OKREŚLAJĄCY WARUNKI I ZASADY KORZYSTANIA Z PRZYSTANKÓW KOMUNIKACYJNYCH NA TERENIE GMINY NOWE OSTROWY
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1
	§ 5 w zał.1
	§ 6 w zał.1
	§ 7 w zał.1
	§ 8 w zał.1
	§ 9 w zał.1
	§ 10 w zał.1

	Załącznik 2


